
Základní škola Přerov, Želatovská 8 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   O   ČINNOSTI   ŠKOLY 

 

Školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

ředitel školy 

 

  



2 
 

 

 

 

 

 
Tato Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla zpracována v souladu 

s § 10 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání a dalšími souvisejícími právními předpisy v platném znění. Výroční zpráva byla 

schválena Školskou radou dne 10. 10. 2023 

 

 

 

 

V Přerově 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

ředitel školy 

 

 

 

  



3 
 

Obsah 
 

I. Základní údaje o škole 

II. Přehled oborů vzdělávání 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 

IV. Zápis k povinné školní docházce a přijímací řízení na SŠ 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

VI. Výsledky vzdělávání žáků 

VII. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků s SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

IX. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

X. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

XI. Hospodaření školy 

 

 

  



4 
 

I. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Přerov, Želatovská 8 

Sídlo školy: Přerov, Přerov I – Město, Želatovská 8, 750 02 Přerov 

Charakteristika školy Úplná základní škola 

Název zřizovatele: Statutární město Přerov 

IČO školy: 49558862 

IZO školy: 600146677 

IZO školní družiny 120201011 

Telefon, fax: 581202970, 581209899 

E-mail: zs-zelatovska@zs-zelatovska.cz 

Internetový portál: www.zs-zelatovska.cz 

  

Ředitel školy: Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D.  

  

Zástupce ředitele: Mgr. Jaromír Školoudík, Ph.D. (do 31. 10. 2022) 

PhDr. Pavel Opatrný (od 1. 11. 2022) 

 

Ekonomka školy: Drahomíra Schindlerová 

  

Školská rada: předseda: PhDr. Pavel Opatrný 

 zástupce zřizovatele: Ing. Milan Passinger 

  Ing. Petr Školoud 

 zástupce rodičů: Martin Kutěj 

Ing. Miroslav Indrák 

 Zástupce pedagogických 

pracovníků: 

Mgr. Zuzana Fárková 

PhDr. Pavel opatrný 

 

 

II. Přehled oborů vzdělávání 
 

Vzdělávací program Třídy 

 

ŠVP ZV Základní škola Přerov, Želatovská 8 

1.ABC, 2.AB, 3.AB, 4. AB, 5.AB 

6.AB, 7.AB, 8.AB, 9.AB 

 

 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

1. Pedagogičtí pracovníci  

  
a) učitelé I. stupně: Mgr. Bradová Kateřina 

Mgr. Hánová Eva  

Mgr. Havelková Alena 

Mgr. Hužvíková Lucie 

Mgr. Justrová Lenka 

Mgr. Kunčíková Marie 

Mgr. Procházková Iva 

PaedDr. Skácelová Alena 

Lucie Suchánková (od 1. 5. 2023) 

mailto:zs-zelatovska@zs-zelatovska.cz
http://www.zs-zelatovska.cz/


5 
 

Mgr. Tománková Jarmila  

Mgr. Zapletalová Barbora  

 

 

b) učitelé II. stupně:  Mgr. Čecháková Denisa  

Mgr. Dvorský Přemysl, Ph.D.  

Mgr. Dudová Petra 

Mgr. Fárková Zuzana  

Mgr. Hlobilová Vlasta  

Mgr. Hobzová Marie 

Mgr. Nikola Jurečková (od 1. 11. 2023) 

Mgr. Kavková Kristýna 

Bc. Jan Matuška (od 1. 2. 2023) 

Mgr. Novotný Martin  

Mgr. Ptáčková Alena 

Martina Rejhonová 

Mgr. Skula Tomáš  

Mgr. Školoudík Jaromír, Ph.D. (do 31. 10. 2023) 

Mgr. Václavíková Michaela  

Mgr. Valentová Petra (do 31. 1. 2023 – nástup na MD) 

Mgr. Zifčáková Zuzana  

PhDr. Opatrný Pavel 

 

 

b) speciální pedagog: Mgr. Sochůrková Radana  

 

 

c) školní psycholog: Mgr. Sedláčková Marcela (od 1. 2. 2023 do 31. 8. 2023) 

 

 

 

d) asistent pedagoga:  Dostalíková Lenka 

Metelková Kateřina  

Ing. Indráková Zuzana (od 1. 3. 2023) 

Indráková Iveta 

Jemelková Ludmila 

   Bc. Kurial Jiří 

Navrátil Jan (do 30. 4. 2023) 

Schenková Sylva 

 

 

e) vychovatelky školní družiny:  

 

vedoucí vychovatelka: Jemelková Ludmila  

vychovatelky:  Grňová Zdeňka 

Indráková Iveta  

Ing. Indráková Zuzana 

Schenková Sylva 

 

 



6 
 

f) trenéři HC: Černohous Vít (do 31. 3. 2023) 

  Sedlář Vladimír (od 1. 5. 2023) 

Sklenář Jiří 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci  
ekonomka školy: Schindlerová Drahomíra  

admin. prac.:  Horáková Ludmila  

školník:  Novák Vladimír  

uklízečky:   Benešová Renata 

Bílková Eva 

Brokešová Eva 

 

 

 

IV. Zápis k povinné školní docházce a přijímací řízení na SŠ 
 

1. Zápis k povinné školní docházce 

 

Ve dnech 3. - 4. 4. 2023 se konal zápis dětí do prvních tříd. Budoucí prvňáci hravou 

formou splnili několik zajímavých úkolů: poskládali obrázkovou osnovu pohádky, stříhali 

a lepili jednoduchý obrázek, hráli si s čísly, barvami a geometrickými tvary. Zkusili 

si přenášení tácku s talířkem a příborem, jakousi hru na školní jídelnu. Většina dětí dala 

najevo upřímný zájem, že se do naší školy a na paní učitelky těší.  

 

počet zapsaných 73 odklady 9 

 

V den zahájení školního roku 1. září 2023 do školy nastoupilo 54 žáků. 

 

 

2. Přijímací řízení na střední školy 

Ve školním roce 2022/2023  ukončilo 9 let povinné školní docházky v 9. ročníku 36 žáků 

(z toho 24 chlapců, 12 dívek). Z nižších ročníků ukončil povinnou školní docházku 1 žák. 

K dalšímu vzdělávání bylo v 1. kole přijímacího řízení přijato všech 36 žáků. Na víceletá 

gymnázia bylo přijato 5 žáků (4 chlapci a 1 dívka). 

 

Umístění Celkem chlapci dívky 

Gymnázia 8 (5) 8(4) 0(1) 

SŠ 20 11 9 

SOŠ 14(1) 10(1) 4(0) 

Celkem 42(6) 29(5) 13(1) 

 

Pozn. V závorce jsou uvedeni žáci z jiného než 9. ročníku. 

 

ZŠ Želatovská úzce spolupracuje s PPP Přerov, PPP a SPC Olomouc a SPC Hranice při řešení 

otázek práce s dětmi se specifickými vzdělávacími potřebami. Dále spolupracuje s OSPOD 

Přerov a SVC Tršice, s kterými řeší otázky výchovného charakteru a prevence patologických 

jevů. Také spolupracuje s Úřadem práce Přerov v otázce výběru povolání u žáků 9. tříd. 

 

 



7 
 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Škola uskutečňuje vzdělávání dle školního vzdělávacího programu „Krok za krokem školním 

rokem“ sestaveného dle RVP ZV. Přestože se škole se daří dlouhodobě naplňovat cíle svého 

ŠVP, registruje oblasti s rozvojovým potenciálem či hodné úpravy. Stejně jako celý sektor 

základního vzdělávání, registruje škola přetížení ŠVP v oblasti povinného obsahu vzdělávání 

dle RVP a narůstající podíl žáků s SVP. V oblasti vzdělávacího obsahu škola očekává změny 

s ohledem na probíhající revizi RVP ZV – v oblasti žáků s SVP využívá škola širokou škálu 

podpůrných opatření, která každoročně rozšiřuje a vyhodnocuje (jednání PK, zprávy 

výchovného poradce či preventisty apod.) 

 

 

VI. Výsledky vzdělávání žáků 
 

1. Počty žáků, prospěch žáků, absence 
 

Počty žáků v ročníku včetně prospěchu jsou souhrnně evidovány a exportovány z matričního 

software Škola online aktuálního školního roku. 

Počty ve třídách: 

       Třída CH D celkem 

 
Třída CH D celkem 

1.A 10 5 15 

 
6.A 5 7 12 

1.B 10 0 10 

 
6.B 12 3 15 

1.C 5 7 12 

 
7.A 15 7 22 

2.A 7 9 16 

 
7.B 19 7 26 

2.B 11 2 13 

 
8.A 11 12 23 

3.A 4 13 17 

 
8.B 20 2 22 

3.B 18 1 19 

 
9.A 7 8 15 

4.A 7 10 17 

 
9.B 17 4 21 

4.B 12 3 15 

 
        

5.A 11 14 25 

 
        

5.B 18 5 23 

 
        

           CH D Celkem 

     Celkem 

žáků 219 119 338 

      

Počet žáků – uprchlíků z Ukrajiny k 30. 6. 2023 

Třída  Počet 

1.A  3 

1.B  0 

1.C  0 

2.A  0 

2.B  0 

3.A  6 

3.B  0 

4.A  3 

4.B  0 

5.A  2 

5.B  0 

6.A  0 

6.B  0 

7.A  3 

7.B  0 

8.A  4 

8.B  0 

9.A  2 

9.B  0 

 

CELKEM 23 žáků 



8 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



9 
 

2. Výchovná opatření  
 

 
 

 

VII. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory žáků s SVP, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

1. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 
 

Problematika prevence rizikového chování je na naší škole pravidelně monitorována 

a následně evaluována především na úrovni třídních kolektivů. I nadále pokračujeme v práci 

s třídními kolektivy v rámci tzv. třídnických hodin, případně problémovými žáky, které se za 

pomoci včasných sociometrických měření snažíme identifikovat a následně tyto informace 

předávat třídním učitelům. 

Z hlediska aktivit na úrovni třídních kolektivů byly ve škole realizovány tzv. 

NOVEŠKA (NOcVEŠKOle) pro žáky třetích, čtvrtých a osmých tříd. Dále byly na prvním 

stupni realizovány pobytové dny v přírodě pro žáky druhých až pátých tříd. Problematice 

dynamiky a růstu třídního kolektivu formou skupinových her, tvořivých činností v přírodě 

stejně jako společnému soužití byla věnována značná pozornost právě na těchto akcích. Pro 

žáky šestých tříd zorganizovali třídní učitelky tzv. adaptační den mimo budovu školy. 

Pravidelné on-line sociometrické šetření se uskutečnilo v měsících říjnu 2022 a květnu 

2023. Stále využíváme platformy internetového portálu proskoly.cz, která nám poskytuje 

kvalitní a reliabilní nástroj diagnostiky skupin žáků formou sociometrického šetření. 



10 
 

S výsledky za danou třídu byl vždy následně seznámen třídní učitel, se kterým byl v případě 

zájmu dál analyzován identifikovaný problém, pokud nějaký nastal. On-line socimetrické 

šetření bylo určeno žákům 3.-9. tříd, stejně jako každoroční mapování rizikových oblastí pro 

žáky 7. a 9. tříd.  

Také v tomto školním roce 2022/2023 opakované, nebo závažnější problémy řešil 

intervenční tým školy ve složení: vedení školy (ředitel, zástupce ředitele), výchovná 

poradkyně, školní metodik prevence, školní psycholog a třídní učitel. 

Naše škola i nadále spolupracuje s MěP Přerov, PPP Přerov, OSPOD a také i Policií 

České republiky. V Přerově v rámci tzv. Preventivní skupiny Přerov byly opět na naší škole 

realizovány přednášky a besedy s tématy bezpečné chování, nástrahy sociálních sítí, trestní 

odpovědnost dětí a mládeže, dětská práva, bezpečně on-line, bezpečná jízda na kole, situace 

na ulici, … Zvláštní pozornost je také věnována tématu požární ochrana obyvatelstva, které je 

prezentováno žákům 6. tříd v rámci výukového programu „Výchova dětí v oblasti požární 

ochrany a ochrany obyvatelstva“ a organizovaný SVČ ATLAS a BIOS, Přerov ve spolupráci 

s HZS Olomouckého kraje. Žáci zde získávají nové poznatky z požární prevence v přírodě 

a poskytnutí první pomoci při popáleninách a intoxikaci kouřem. 

V rámci prevence ve škole nezapomínáme ani na oblast zdraví a zdravého životního 

stylu a to nejen na druhém stupni v rámci výuky Výchovy ke zdraví. Žákům 1., 2. a 6. tříd 

budoucí zubní lékařky udělali v měsíci říjnu přednášky z oblasti dentální hygieny. Pro žáky 

3.a 5. tříd jsme v rámci preventivního programu VZPoura úrazům realizovali přednášku 

člověka postiženého tragickou nehodou s celoživotními zdravotními následky. 

Všichni učitelé mají k dispozici seznam preventivních témat vhodných pro 

začleňování do výuky v prvním až devátém ročníku, stejně jako přístup do portálu 

proskoly.cz. 

Žáci a jejich zákonní zástupci měli k dispozici konzultační hodiny výchovné 

poradkyně a školního metodika prevence, které byly sjednoceny tak, aby oba výše zmínění 

členové intervenčního týmu školy měli možnost účastnit se případných jednání společně. 

Pro všechny žáky, zákonné zástupce a ostatní je pak k dispozici ve škole schránka 

důvěry, stejně jako její elektronická podoba na internetových stránkách školy. 

 

2. Zajištění podpory žáků s SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo celkem 57 žáků s podpůrnými opatřeními a integrací. 

Podpůrná opatření: 1. stupeň PO - 3 žáci, 2. stupeň PO - 36 žáků a 3. stupeň PO - 18 žáků. 

Celkem 12 žáků mělo vypracované IVP plány. Předmět speciální pedagogické péče byl 

poskytován 34 žákům speciální pedagožkou. 

Problémy žáků ve třídě řeší operativně třídní učitelky, projednávají je s rodiči 

i výchovnou poradkyní. V případě opakovaných problémů o žácích jedná vedení školy 

s vyučujícími a rodiči. Ve školním roce 2022/2023 byl celkem podepsán 1 Individuální 

výchovný plán pro žáka na 2. stupni z důvodu problematického chování.  

Během školního roku zjišťuje a eviduje výchovná poradkyně profesní orientaci žáků, 

zajišťuje styk se zástupci středních škol a učilišť. V říjnu se žáci zúčastnili Burzy práce a škol, 

kde byli zástupci nejvýznamnějších zaměstnavatelů v kraji a škol, které se zaměstnavateli 

spolupracují.  

V listopadu žáci pravidelně absolvují seminář pro vycházející žáky na Úřadu práce 

a Scholaris (Burzu středních škol). V lednu proběhla schůzka pro rodiče vycházejících žáků 

(informace o termínech přijímacího řízení, o přihláškách, zápisových lístcích atd.). Na začátku 

února žáci obdrželi přihlášky, výchovná poradkyně byla nápomocna při vyplňování přihlášek, 

kontrolovala jejich správnost a úplnost. Na konci školního roku zpracovává výchovná 

poradkyně výsledky přijímacího řízení. 



11 
 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

1. Vzdělávání vedoucí ke zvýšení kvalifikace 

a) Studium ke splnění kvalifikace 

 

nerealizováno 

 

2. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

Mgr. Kateřina Bradová 

Ředitel manažer – kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
Národní pedagogický institut České republiky 

Ukončeno. 6. 6. 2023 

 

Iveta Indráková 

Pedagogické studium pro vychovatele  
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - CCV 

Ukončeno. 6. 6. 2023 

 

Mgr. Marie Kunčíková 

Matematika pro II. stupeň ZŠ 
CŽV Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 

Předpokládané ukončení 06/24 

 

PhDr. Pavel Opatrný 

Ředitel manažer – kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
Národní pedagogický institut České republiky 

Ukončeno. 6. 6. 2023 

 

Sylva Schenková 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
SPŠ a GJB Přerov 

Předpokládané ukončení 06/24 

 

3. Prohlubování kvalifikace. Průběžné vzdělávání: 

V průběhu školního roku 2022/2023 probíhala níže uvedená vzdělávání v rámci prohlubování 

kvalifikace, prezenční nebo on-line formou: 

 

Mgr. Kateřina Bradová 

 Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. Stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 

 15. 5 .2023 - 24. 5. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

Mgr. Lenka Dočkalová 

 21st Century Skills in our Lessons 

 23. 1. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 



12 
 

Mgr. Lenka Dočkalová 

 Story-based CLIL – efektivní nástroj pro seznamování s angličtinou 

 20. 2. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

Mgr. Lenka Dočkalová 

 Classroom Language, význam a efekt v hodinách angličtiny u mladších žáků 

 9. 3. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

Mgr. Lenka Dočkalová 

 WEBNIÁŘ – Čeština jako druhý jazyk na ZŠ 

 9. 5. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

Mgr. Petra Dudová 

 WEBINÁŘ – Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 

 20. 3. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Petra Dudová 

 WEBINÁŘ – Hudební výchova 

 29. 3. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Alena Havelková 

 WEBINÁŘ – Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň s Jitkou Vyplašilovou 

 23. 3. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Nikola Jurečková 

 Wellbeing v praxi 

 16. 3. - 23. 3. 2023 

 Učíme společně, Lucie Samková 

 

PhDr. Pavel Opatrný 

 Adaptační kurz na II. stupni ZŠ, víceletých gymnázií a SŠ 

 9. 10. 2022 

 AZ HELP, z.s. 

 

Martina Rejhonová 

 Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. Stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 

 15. 5. 2023 - 24. 5. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

 

 

 



13 
 

Bc. Ondřej Sekera 

 Rozvoj inf. myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k nové informatice 

 15. 5. 2023 - 24. 5. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

PaedDr. Alena Skácelová 

 Wellbeing v praxi 

 16. 3. - 23. 3. 2023 

 Učíme společně, Lucie Samková 

 

PaedDr. Alena Skácelová 

 WEBINÁŘ – Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou – čtení 

s předvídáním, literární kroužky – 1. a 2. stupeň 

 27. 3. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

PaedDr. Alena Skácelová 

 WEBNIÁŘ – Jazyková příprava pro žáky s OMJ na základní škole – kurikulum, 

test 

 17. 5. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

Mgr. Tomáš Skula 

 Digitální kompetence v zeměpisu pro 2. stupeň ZŠ, krátký kurz pro rozvoj 

digitálních kompetencí 

 4. 5. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

Mgr. Jarmila Tománková 

 WEBINÁŘ – Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 

 26. 4. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Jarmila Tománková 

 WEBINÁŘ – Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou – čtení 

s předvídáním, literární kroužky – 1. a 2. stupeň ZŠ 

 27. 4. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Jarmila Tománková 

 WEBINÁŘ – Procvičuj s lapbookem – Vytvoř hravou 3D knihu 

 23. 5. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Jarmila Tománková 

 WEBINÁŘ – Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce 

s Jitkou Vyplašilovou – 1. stupeň 

 25. 5. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 



14 
 

Mgr. Michaela Václavíková 

 Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 

 15. 5. 2023 - 24. 5. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky 

 

Mgr. Michaela Václavíková 

 WEBINÁŘ – Interaktivita nové trendy – 2. stupeň 

 30. 3. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Michaela Václavíková 

 WEBINÁŘ – Občanská výchova s Robertem Čapkem 

 23. 3. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Michaela Václavíková 

 WEBINÁŘ – Čtenářská gramotnost pro 2. Stupeň s Jitkou Vyplašilovou 

 21. 3. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

 

4. Studium ke splnění kvalifikace 
 

Bc. Jan Matuška 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

Předpokládané ukončení 06/24 

 

Martina Rejhonová 

Technika a praktická činnost – Výchova ke zdraví – pro druhý stupeň ZŠ 
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  

Předpokládané ukončení 06/24 

 

Bc. Ondřej Sekera  

Učitelství pro základní školy matematika – fyzika  
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  

Předpokládané ukončení 09/24 

 

 

IX. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 
 

1. Aktivity školy 

 

a) Zájmové kroužky 

 

Pohybově-taneční  

Keramika  

Vaření pro mladší  

Vaření pro starší  



15 
 

Šikovné ručičky  

Praktická informatika  

Korálkování  

Pěvecký sbor  

Čeština netradičně  

Matematika netradičně  

English club  

Robotika  

Sportovně-taneční kroužek  

 

 

b) kurzy a školy v přírodě 

 

Plavecký kurz 

Každoročně probíhá plavecký kurz na přerovském bazéně; ve školním roce 2022/2023 se ho 

zúčastnily třídy 3.AB a 4.AB v jarním termínu 28. 2. - 2 .5. 2023. 

 

Lyžařský kurz 

Ve školním roce 2022/2023 proběhl lyžařský výcvikový kurz pro 2. stupeň v termínu 12. - 17. 

3. 2023 ve skiareálu Dolní Morava, penzion Terezka, Jeseníky. 

 

Pobyt v přírodě 

Neodmyslitelnou součástí vzdělávání jsou pro žáky prvního stupně základních škol také 

pobyty v přírodě. 

Ve školním roce byly realizovány pobyty pro tyto třídy: 

Pobyt v přírodě 3.A,, 4.A, 4.B – hotel Polom, Rajnochovice: 12. - 16. 6. 2023 

Pobyt v přírodě 2.B, 5.A a 5.B – Outdoor Resort Březová, Rokytnice nad Rokytnou: 19. - 22. 

6. 2023. 

Pobyt v přírodě 2.A a 3.B – hotel Karlov, Malá Morávka, Karlov pod Pradědem v Jeseníkách: 

19. - 23. 6. 2023 

 

 

c) První stupeň 

 

Naše škola se zorganizovala pro žáky 1. stupně mnoho sportovních soutěží, kulturních 

i dalších akcí, kterých se aktivně zúčastnili žáci všech tříd 1. stupně. Žáci absolvovali 

zajímavé edukační pořady, akce, exkurze a besedy, které pro ně uspořádali tradiční partneři: 

HC Zubr, Městská knihovna, Městská policie, SVČ Atlas, PPP a SPC Hranice, a další. 

Přehled: 

 

1. Městská knihovna, dětské oddělení Palackého ulice 

Projekt „Už jsem čtenář“      1.A, B, C 

V červnu byli na zámku naši prvňáčci slavnostně pasováni na čtenáře. Obdrželi průkaz 

čtenáře, pasovací glejt a knihu. Předcházely mu tři návštěvy dětského oddělení MK v 

Palackého ulici, naplněné informacemi nejen o knihách samotných, ale i o organizaci 

půjčování a správném zacházení s knihami. Projekt „Jsem čtenář“ má už několikaletou 

tradici. Pracovnice dětského oddělení hravou a zábavnou formou vedou děti ke 

smysluplnému trávení volného času. 

 

 



16 
 

2. Středisko volného času Atlas 

Ucelený propracovaný program Dopravní výchovy je rozdělen na zimní teoretickou 

a letní praktickou část. Všechny třídy se tak seznámí s teorií bezpečného chování 

v silničním provozu a pravidly pro chodce a cyklisty.  Tyto vědomosti pak prakticky 

využijí na dopravním hřišti, jehož součástí jsou zmenšené dopravní situace a dopravní 

značky. Děti jezdí s helmami na hlavách na kolech a koloběžkách, nenásilnou formou 

si tak osvojují pravidla a nutnost jejich dodržování. 

Keramická dílna v SVČ ATLAS je oblíbeným místem malých umělců, žáků prvních 

a druhých tříd. Vždy si odtud odnášejí zdařilá dílka pro potěšení v předvánočním čase 

a pak ke Dni matek. Stále častější je využití i školní keramické dílny, kde dětem 

pomáhají a činnost organizují vychovatelky ŠD. 

        1.A, B, C, 2.A, B 

 

Vánoční a velikonoční salon jsou už tradiční akce, které dětem osvětlují zvyky 

a lidové tradice, spojené s těmito svátky. Jsou spojeny s dílničkou v režii studentek 

Střední pedagogické školy. Žáci si kromě zážitků a nových vědomostí, odnesou 

výrobek, přáníčko, perníček        

   .     1.ABC, 2.AB, 3.AB 

 

 

3. Přednášky, besedy, exkurze 

 Dentální hygienu v teorii i praxi absolvovali v březnu žáci prvních a druhých tříd. 

Studentky lékařské fakulty měly poutavou prezentaci, do které zapojily všechny žáky. 

Nejen že připomněli důležitost správné a pravidelné péče a čištění zubů, ale prakticky 

s dětmi a jejich kartáčky odstraňovaly chybné návyky.    

        1.ABC, 2.AB 

 Na některé dílčí potíže dětí upozornili rodiče zkušené učitelky, jiné odhalila odborně 

vedená Depistáž pracovnic SPC Hranice. Psycholožky pozorováním, rozborem 

písemných prací a osobním vyšetřením doporučily několika žákům druhých tříd 

individuální přístup a hodinu péče speciální pedagožky na škole.  

2.AB 

 VZpoura úrazům, přednáška spojená s osobní zkušeností kvadruplegika 

3.A, B, 5. B 

 

 Dítě a jeho postavení, přednáška OSPOD Přerov  5. B 

 

 Městská policie uskutečnila ve třídách besedu o dodržování pravidel silničního 

provozu       2.AB 

 

 Bezpečná jízda na kole byl název besedy oddělení prevence městské policie. Navazuje 

tak na Program dopravní výchovy.    4. AB 

 

 Den otevřených dveří v Kasárnách v Lipníku nad Bečvou, sportovně poznávací akce 

spojená s exkurzí      3.AB  

 

 

4. Filmová, hudební a divadelní představení   

 Předplatné na divadelní představení ve Zlíně obsahovalo 4 pohádky: Pipi, dlouhá 

punčocha, Hobit, Broučci , Lotrando a Zubejda. Čtyřicítka malých příznivců divadla 

se vždy vracela s pocitem krásných zážitků. 



17 
 

 

 V kině Hvězda se konalo divadelní, hudebně pohybové představení Včelí medvídci 

zpívají        1. ABC, 2.AB 

 V Moravském divadle Olomouc děti shlédly veselé Miniopery autorů Uhlíře 

a Svěráka. Notoricky známé pohádky Červená Karkulka, Budulínek a další 

v moderním kabátě a s krásnými melodiemi si děti budou pamatovat a notovat. 

          1.ABC, 

2.AB, 3.A 

 

 V kině Hvězda shlédli žáci 1. stupně v předvánočním čase filmové představení Liga 

supermazlíčků . 

 

 V ZUŠ Bedřicha Kozánka vyrůstají malí hudebníci. Své umění přišli předvést 

kamarádům do tělocvičny školy.  Koncert dechového oddělení s ukázkami 

jednotlivých nástrojů, kdy byl dětem zpřístupněn hravou a poutavou formou svět 

melodií a hudby se všem líbil.    4.B, 5.A 

 

 Žáci naší školy přispěli svým vystoupením do vánočního programu na náměstí TGM: 

názvy jednotlivých výstupů Padá sníh- 1.B, Zima, zima – 1.C, 4.A, B 

 

 V Městském domě vystoupili naši žáci pro potěšení seniorů, kteří dosáhli věku 75 let. 

Na tuto akci si připravili program starší spolužáci, ale i  2.B, 4.B 

 

 

5. Projekty 

 

 Teambuldingová noc 

Změnu učitelky určitě lépe přijali žáci třetích tříd po společně strávené noci ve škole, 

kdy společně stolovali, hráli hry v akci NOVEŠKO. Starší spolužáci si užili společné 

vaření a sportování.       3.A, 4.A, B 

 

 Zapojili jsme se do PROJEKTU 72 hodin. Každá třída pojala myšlenku dobrovolnické 

pomoci našemu městu, životnímu prostředí podle svého. Nejmenší žáci malovali 

obrázky s EKO tématikou na chodník před školou nebo krmili vodní a lesní živočichy 

na Laguně, větší pak navštívili útulek pro zatoulaná zvířata, vytvořili plakáty s EKO 

tématikou nebo se rozhodli pro úklid v okolí školy. Žáci 4.A vyjeli do lesa u Čekyně, 

kam donesli ke krmelci potravu pro zvěř. 

 

 Vánoční školní jarmark spojený s kulturním vystoupením a prodejem drobných 

výrobků dětí a rodičů je již mnohaletou tradicí. Velikonoční jarmark se letos konal 

poprvé.  Akcí se zúčastnili žáci, učitelé, rodiče a další veřejnost. Prezentace příjemné 

atmosféry přispěla ke kladnému hodnocení obou akcí. 

 

 V prosinci měli žáci nehokejových tříd možnost využít lední plochu na zimním 

stadionu a pod vedením třídních učitelek i trenérů rozvíjet základy svého  bruslení. 

 

 Netradiční sportování si užili žáci v centru GALAXIE ve Zlíně 4.A 

 

 Turnaj ve vybíjené se stal zážitkem pro žáky   3.AB,4.AB, 5.AB 



18 
 

 

 V březnu se konal Den otevřených dveří, spojený se soutěžemi a hrami pro děti MŠ na 

školním hřišti. Tato akce i série návštěv v tzv. Miniškoličce, Škole nanečisto pro 

předškoláčky předcházely Zápisu dětí do prvních tříd. 

 

 V dubnu proběhl úspěšně tradiční projekt Den Země aneb učíme se navzájem. Jeho 

cílem je prohloubit enviromentální povědomí žáků i pedagogů. 

 

 ČEPS CUP Tovačov, okresní kolo turnaje ve florbale  5.B 

 

 ČEPS CUP Lipník nad Bečvou, krajské kolo ve florbale  5.B 

 

 Celoškolní sportovní akce, školní triatlon Želdatlon letos proběhl 2.6. Jako závodníci 

nebo diváci se této akce zůčastnili všichni žáci. Tříčlenné týmy v jednotlivých 

kategoriích zvládly jízdu na kole, kolečkových bruslích i běh. Profesionálně technicky 

zabezpečený závod, příznivé počasí, výborná organizace byly předpokladem pro 

zdařilou sportovní akci. Radost tak měli všichni zúčastnění závodníci i diváci. 

 

6. Výlety a pobyt v přírodě 

 

 ZOO Kopeček Olomouc (13.6.)     1. ABC 

 Představení Robinsonka a prohlídka Brna (27.6.)   3.A 

 Hry, soutěže, opakování učiva PRAVĚK     

 

Žáci v dobrodružně laděných aktivitách procvičovali znalosti a dovednosti, soutěžili, 

sportovali, absolvovali turistické vycházky. Stmelili tak své kolektivy a prohloubily 

vztahy se spolužáky i učitelkami, vychovatelkami i asistenty pedagogů. 

 

d) akce z přírodovědně zaměřených oblastí 

Žáci obou stupňů se zapojili v tomto školním roce do soutěží se zaměřením na 

matematiku. Matematický klokan byl pro žáky 2. až 9. tříd.  Nikdo nedosáhl počtu bodů nad 

100. V Pythagoriádě soutěžili žáci 6. až 9. tříd, ale do okresního kola nikdo nepostoupil. 

V Matematické olympiádě, kterou řešili žáci 5. až 9. tříd, se do okresního kola probojovali 

2 žáci z 5. ročníku a jeden z nich (David Šlinc) se stal úspěšným řešitelem a obsadil dělené 

6. – 7. místo v okrese Přerov. 

Vybraní žáci 7. a 8. tříd se zúčastnili soutěže Naší přírodou. V kategorii mladších žáků 

nás reprezentovali: Ivana Hradilová, Melanie Rejhonová, Dan Valenta a Jan Miklasinski, 

všichni ze 7.A – vybojovali jedno páté a tři druhá místa. Do kategorie starších žáků byla 

nominována čtveřice Kryštof Faltýnek, Tomáš Pašek, Petr Kostiha a Jiří Rozsíval, všichni 

z 8.B – získali jednu bronzovou a tři stříbrné pozice. Proběhlo také školní kolo zeměpisné 

olympiády, ze kterého postoupilo 6 žáků do okresního kola. 

 

e) akce ze společenskovědné oblasti 

Žáci naší školy vystoupili se svým vánočním pásmem na náměstí T.G.M. v Přerově 

dne 8. 12. 2022. Podobné avšak mnohem obsáhlejší vánoční pásmo předvedli na Vánočním 

jarmarku ZŠ Želatovská, který se konal v úterý 13. 12. 2023. Pěvecký sbor naší školy 

zpříjemnil také svým vystoupením Den učitelů 21. 3. 2023. Naše škola pořádala v tomto 

školním roce nejen vánoční, ale také Velikonoční jarmark ve středu 5. 4. 2023, kde mohli opět 

žáci předvést svým rodičům krátká vystoupení a kde se také mohli zapojit do různých 

tvořivých činností v rámci připravených interaktivních dílen. 



19 
 

 

f) cizí jazyky 

Ve školním roce 2022/2023 byla realizována výuka Konverzace v anglickém jazyce, 

která byla vedena opět rodilým mluvčím a žáci tak měli jedinečnou možnost mluvit, reagovat 

a poslouchat pouze v anglickém jazyce. 

14. února 2023 proběhlo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce, kterého 

se zúčastnilo 21 žáků šestých a sedmých tříd. Na třetím místě se umístil Tomáš Horák ze třídy 

6.B, na druhém Lukáš Kalman ze 7.A. Vítězem se stal Jan Dvorský ze třídy 7.B, který naši 

školu dále úspěšně reprezentoval v krajském kole. 

20. února 2023 pak proběhlo další školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 

osmých a devátých tříd. Na třetím místě se umístil Dominik Šíma ze třídy 9.B, na druhém 

místě Štěpánka Šmejdovcová z 8. A. Vítězem se stal Kryštof Zelinka ze třídy 9.B. V krajském 

kole naši školu nakonec reprezentovala Štěpánka Šmejdovcová, která se mezi velkou 

konkurencí z ostatních škol rozhodně neztratila. 

 

g) sportovní soutěže a akce 

Ve školním roce 2022/2023 se naše škola připravila pro žáky třetích až pátých tříd dne 

25. října pod vedením paní učitelky L. Justrové turnaj ve vybíjené. Dne 23. ledna 2023 se 

v Hranicích na Moravě žáci pátých tříd zúčastnili okresního kola ČEPS CUP – bohužel se do 

dalšího republikového kola již neprobojovali. 

V rámci připomenutí si svátku Dne dětí naše škola uspořádala již tradiční školní 

triatlon (běh-kolo-in line) 4. ročník Želdatlon. Jedná se o celoškolní sportovní akci s cílem 

přivést děti ke sportu, upevnit kolektivního ducha a prezentovat školu na veřejnosti. 

22. 6. 2023 pořádal TJ Spartak Přerov nohejbalový turnaj žáků II. stupně. Naši školu 

reprezentovaly hned dvě trojice žáků devátých tříd. Tým ve složení Marek Mozr, Filip Vlk 

a Martin Žaroský obsadil ve velké konkurenci týmů přerovských základních škol krásné 

druhé místo. 

 

h) EVVO 

Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta není na ZŠ Želatovská vyučována jako 

samostatný předmět, ale je integrována do výuky jako průřezové téma dotýkající se většiny 

klíčových předmětů prvního i druhého stupně naší základní školy.  

Učitelé se v průběhu školního roku věnovali průřezovému tématu EVVO především 

jen v rámci výuky přírodovědných předmětů, hlavně pak v přírodopisu, chemii a zeměpisu. 

Naše škola, stejně jako v minulých letech, v rámci plánování environmentálních akcí 

spolupracuje s již tradičními erudovanými regionálními Přerovskými partnery - organizacemi 

ATLAS a BIOS Přerov a Muzeum Komenského v Přerově. Ornitologická stanice prochází 

stále rekonstrukcí, takže pořady z této oblasti nebyly pro žáky ani v letošním roce dostupné. 

Již tradičně se žáci druhého stupně se zúčastnili přednáškových akcí pořádaných SVČ 

ATLAS a BIOS, Přerov – ty byly zaměřeny pro šesté ročníky – život v půdě, potravní vztahy 

v lese a naši motýli; sedmé ročníky – ekologie našich plazů, osmé ročníky – savci biomů 

světa a deváté ročníky – vody a jejich charakteristika.  

V pátek 16. září 2022 žáci 6A i 6.B navštívili v pořadí 25. Výstavu hub v klubu Teplo 

Přerov. Přerovští mykologové nasbírali v Beskydech, Jeseníkách, Hostýnských Horách 

i v okolí samotného Přerova a vystavili na stovky druhů hub. Spolu s běžnými druhy bylo 

možné vidět i houby chráněné, vzácné, raritní, chodící a často i netradičně pojmenované. 

I v tomto školním roce 2022/2023 proběhl na naší škole sběr papíru. V rámci sběru 

papíru již žáci odevzdávají pouze časopisy, noviny a knihy. Sběr již nesmí obsahovat karton 

a lepenku. V letošním školním roce proběhl na naší škole sběr papíru ve 3. týdenních cyklech. 



20 
 

Celkem se nasbíralo 13 575 kg. V letošním roce jsme také realizovali sběr baterií a odevzdali 

jsme je v rámci svozu TSMPr ve výši několika kilogramů. 

S žáky prvního stupně byly v jarních měsících realizovány vycházky do okolní přírody 

spojené s poznáváním přírody v regionu – zejména park Michalov. V září pak žáci 4. tříd 

vyrazili s třídními učitelkami na krmení a poznávání lesní zvěře. 

Vícedenní pobyty v přírodě byly realizovány pro žáky 2. Až 5. tříd v různých 

pobytových zařízeních - hotel Polom, Rajnochovice; outdoor Resort Březová, Rokytnice nad 

Rokytnou; hotel Karlov, Malá Morávka, Karlov pod Pradědem v Jeseníkách. Pobyty pro děti 

zejména v přírodním prostředí byly plné environmentálních témat. 

V rámci projektu – Týden odpadového hospodářství se žáci našich 6. až 9. tříd měli 

možnost zúčastnit přednášky a interaktivní besedy na téma odpady, která se konala v kině 

Hvězda. 

Den Země jsme si ve škole připomněli 21. dubna 2023 projektovým dnem – Den 

Země aneb učíme se navzájem, kdy si starší žáci připravili eko-stanoviště pro mladší, kteří je 

během celého dne procházeli a plnili úkoly. 

Dne 16. června žáci našich 8. tříd navštívili v Olomouci na Přírodovědecké fakultě – 

Přírodovědný jarmark 2023, kde měli možnost poznat moderní vědecké laboratoře, stejně jako 

speciální měřící přístroje a vyzkoušet si spoustu netradičních experimentů z přírodovědné 

oblasti. 

Naše škola i nadále pokračovala v projektu Ovoce do škol – v letošním roce již pouze 

na 1. Stupni ZŠ, kdy mají žáci možnost každý měsíc ochutnat zdravé potraviny a ovoce 

regionálních výrobců. 

V průběhu školního roku proběhlo i několik celodenních exkurzí s environmentálním 

podtextem: červen-historické Brno a ZOO (7. třídy); červen-Archeoskanzen a KOVOZOO 

(6. třídy); květen-Technické muzeum Brno (9. třídy); květen-Vídeň (8. třídy); březen Pevnost 

poznání Olomouc (8. třídy). 

V měsíci červnu se žáci obou našich devátých tříd žáci zúčastnili odborné exkurze do 

místních firem – Meopta a Zubr. 

 

2. Prezentace školy na veřejnosti  
Ve školním roce 2022/2023 se škola snažila zviditelnit tím, čím v tomto období žila. 

Pokračovala snaha o užší spolupráci mezi školou a rodiči žáků, ale také o navázání kontaktu 

s rodiči a dětmi z MŠ, tedy možnými budoucími prvňáčky. Konaly se akce, které jsou na 

škole již tradicí, například Den otevřených dveří, Vánoční jarmark nebo Želdatlon, ale i akce 

nové, například Velikonoční jarmark. Informace v nejvyšší možné míře poskytovaly webové 

stránky školy, které vždy obsahují i rozsáhlou fotogalerii (www.zs-zelatovska.cz), dále pak 

o aktivitách ve škole informoval i regionální tisk, popřípadě regionální web a některé 

příspěvky se objevily i v regionální televizi.  

Září 2022 

Dvě přerovské základky otevřou později, jsou v obležení stavebníků - Přerovský deník 

(denik.cz) 

Prosinec 2022 

HC ZUBR Přerov - K obhajobě zlata chyběl kousek, pohár ředitele ZŠ Želatovská tentokrát 

pro Znojmo (hokejprerov.cz) 

Leden 2023 

Premianti a „miminko“ Suchánek. Tři junioři z MS chodili do stejné třídy - Deník.cz 

(denik.cz) 

Už teď jsou pro ně hrdinové. Odchovancům přerovského hokeje fandí celá škola - Přerovský 

deník (denik.cz) 

http://www.zs-zelatovska.cz/
https://prerovsky.denik.cz/zpravy_region/zs-travnik-zs-zelatovska-prerov-zahajeni-skolniho-roku-20220829.html
https://prerovsky.denik.cz/zpravy_region/zs-travnik-zs-zelatovska-prerov-zahajeni-skolniho-roku-20220829.html
https://hokejprerov.cz/clanek.asp?id=K-obhajobe-zlata-chybel-kousek,-pohar-reditele-ZS-Zelatovska-tentokrat-pro-Znojmo-5923
https://hokejprerov.cz/clanek.asp?id=K-obhajobe-zlata-chybel-kousek,-pohar-reditele-ZS-Zelatovska-tentokrat-pro-Znojmo-5923
https://www.denik.cz/hokej/premianti-miminko-tri-juniori-ms.html
https://www.denik.cz/hokej/premianti-miminko-tri-juniori-ms.html
https://prerovsky.denik.cz/zpravy_region/uz-ted-jsou-pro-ne-hrdinove-odchovancum-prerovskeho-hokeje-fandi-cela-skola-2023.html
https://prerovsky.denik.cz/zpravy_region/uz-ted-jsou-pro-ne-hrdinove-odchovancum-prerovskeho-hokeje-fandi-cela-skola-2023.html


21 
 

VIDEO: Stříbrní hrdinové dvacítky besedovali ve škole. Jaké byly dotazy? - Přerovský deník 

(denik.cz) 

Duben 2023 

Zlínu zařídil baráž učitel. Moje hodiny musí odsýpat, říká nečekaný střelec Novotný - 

Aktuálně.cz (aktualne.cz) 

Květen 2023 

Vítězové Trenažérového poháru 2023 převzali na radnici ceny. Do soutěže se zapojilo 782 

školáků - Přerov - Nejlepší adresa (nejlepsi-adresa.cz) 

Červen 2023 

Přerovské aktuality – 2. 6. 2023 | Televize Přerov s.r.o. (tvprerov.cz) 

Školy projdou modernizací za 35 milionů korun. V novotě budou učebny, družiny i kabinety - 

Město Přerov (prerov.eu) 

 

 

X. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
V průběhu školního roku 2022/2023 proběhla na škole kontrola ze strany ČŠI – řešení 

podnětu zákonného zástupce. ČŠI konstatovala podnět ze strany zákonného zástupce za 

částečně důvodný.  

 

 

XI. Hospodaření školy za kalendářní rok 2022 
 

1. Příjmy 
 

Celkové příjmy        32 793 436,- Kč 

z toho: 

- příjmy ŠD                  134 930,- Kč 

- příjmy z doplňkové činnosti                   79 807,- Kč 

- ostatní příjmy (sběr papíru, pracovní sešity, pošk.učeb.,           626 115,- Kč 

- dotace           31 952 584,- Kč 

  

2. Výdaje 
 

Celkové neinvestiční výdaje       32 772 065,- Kč 

z toho: 

- náklady na platy pracovníků školy     21 267 159,- Kč 

- náklady trenéři                  575 701,- Kč 

- zákonné odvody zdrav. a soc.poj.          6 965 561,- Kč 

- ostatní sociální náklady                  86 656,- Kč 

- výdaje za pracovní neschopnost                  193 328,- Kč 

- výdaje za učebnice a učební pomůcky               465 432,- Kč 

- výdaje doplňkové činnosti                    58 436,- Kč 

- ostatní náklady (opravy, revize, opravy odpadů, odvoz        3 159 792,- Kč 

  odpadů-kontejnery, energie, služby, odpisy majetku, 

  mzda správce hřiště, materiál, apod.) 
 
 

1. Příjmy 
 

Celkové příjmy        30 443 251,- Kč 

z toho: 

- příjmy ŠD, zájmová činnost           245 033,- Kč 

https://prerovsky.denik.cz/hokej_region/stribni-hrdinove-beseda.html
https://prerovsky.denik.cz/hokej_region/stribni-hrdinove-beseda.html
https://sport.aktualne.cz/hokej/martin-novotny-hokej-zlin-ucitel/r~f25794d6d86e11ed9ae20cc47ab5f122/
https://sport.aktualne.cz/hokej/martin-novotny-hokej-zlin-ucitel/r~f25794d6d86e11ed9ae20cc47ab5f122/
https://prerov.nejlepsi-adresa.cz/zpravy/clanek/Vitezove-Trenazeroveho-poharu-2023-prevzali-na-radnici-ceny-Do-souteze-se-zapojilo-782-skolaku-17093
https://prerov.nejlepsi-adresa.cz/zpravy/clanek/Vitezove-Trenazeroveho-poharu-2023-prevzali-na-radnici-ceny-Do-souteze-se-zapojilo-782-skolaku-17093
https://tvprerov.cz/2023/prerovske-aktuality-2-6-2023/
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/tiskove-centrum/tiskove-zpravy-2023/tz-cerven-2023/skoly-projdou-modernizaci-za-35-milionu-korun-v-novote-budou-ucebny-druziny-i-kabinety.html
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/tiskove-centrum/tiskove-zpravy-2023/tz-cerven-2023/skoly-projdou-modernizaci-za-35-milionu-korun-v-novote-budou-ucebny-druziny-i-kabinety.html


22 
 

- příjmy z doplňkové činnosti             95 559,- Kč 

- ostatní příjmy (sběr papíru, ÚP, pošk.učeb.,  

   plnění pojišťovny, výnosy z transf.)          252 432 ,- Kč 

- dotace          29 850 227,- Kč 

  


